
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°121-2017

 
 

del giorno 23/02/2017

 

 
OGGETTO: Procedura concorrenziale con modalità telematica mediante Start per
l’acquisto di materiale hardware - CIG: Z531D472EA. Affidamento alla Ditta Viti Azzeglio
snc di Grosseto. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA in ogni suo contenuto la determinazione adottata dal sottoscritto n.75 dell’8/02/2017
con la quale si stabiliva:

di esperire procedura concorrenziale con modalità telematica mediante Start per l’acquisto di
materiale hardware - CIG: Z531D472EA;
 
di approvare la relativa documentazione di gara;
 
che la proceduta sarebbe stata aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso i cui al
D.Lgs. 50/2016, secondo i criteri e le modalità stabilite nella richiesta di preventivo;
 
che l’importo complessivo a base d’asta era pari ad € 3.177,00 escluso Iva;
 
che l’offerta economica avrebbe dovuto essere espressa in valuta in ribasso rispetto all’importo
posto a base di gara di € 3.177,00 Iva esclusa;
 
che le offerte avrebbero dovuto essere presentate entro e non oltre le ore 10:00:00 del giorno
21/02/2017 attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START,
secondo quanto dettagliato nella lettera d’invito;
 
la procedura di gara si sarebbe svolta secondo quanto indicato nella lettera d’invito pubblicata
su START;
 
di invitare a partecipare alla procedura un numero minimo di 5 operatori tra quelli presenti sulla



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

piattaforma START nella categoria di servizi oggetto della presente procedura;
 

 
RILEVATO che gli articoli informatici che dovranno essere acquistati sono quelli di seguito elencati:

n. 4 multipresa (ciabatta elettrica) 8 posti;
 
n. 16 cavi di rete (3 metri);
 
n.1 switch ethernet 16 porte;
 
n.10 alimentatori per notebook universali;
 
n.2 ipad pro apple 12,9 - 256 gb wifi - cellular 4g space grey;
 
n.2 smart keyboard per ipad pro 12,9 pollici - 256 gb – italiano;
 
n.10 lettori di smartcard usb per cns e firma digitale;
 

DATO ATTO che, come si evince dalla piattaforma START:
questa SdS ha invitato a partecipare alla procedura n. 5 operatori scelti tra quelli presenti sulla
piattaforma START per la categoria merceologica oggetto del presente affidamento;
 
entro il termine stabilito hanno presentato offerta due degli operatori invitati ed in particolare: 

Ditta Viti Azzeglio snc, P.Iva 01272240530, con sede in Via Mazzini 111 – Grosseto, Cap
58100;
 
Wire Srl, P. Iva 01412670539, con sede in via Sardegna 32 – Grosseto, Cap 58100;  
 

 
CONSIDERATO che si è proceduto alla verifica della documentazione presentata dalle offerenti, e
che a seguito di tale verifica entrambe le offerte sono state giudicate congrue con quanto dettagliato
e richiesto nella documentazione di gara, come da verbale presente agli atti;  
 
DATO ATTO che la piattaforma START ha proceduto pertanto in automatico alla redazione della
classifica di gara sulla base dei prezzi offerti dalle due concorrenti, la quale classifica risulta pertanto
così stilata:
 

 
APPURATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nel verbale del 21
febbraio 2017 e nella documentazione pubblicata sulla piattaforma START;

N Operatore economico Indirizzo
O f f e r t a
economica

Annotazioni

1 Viti Azzeglio snc
v ia  Mazz in i  n .  111 
Grosseto

€2.848,45
Iva esclusa

Aggiudicatario

2 Wire Srl
v ia Sardegna n.  32 
Grosseto

€2.849,90
Iva esclusa

 



●

●

●

●

●

 
RILEVATO che, a seguito delle operazioni di cui sopra:

il sottoscritto ha aggiudicato la fornitura di materiale hardware alla ditta G Ditta Viti Azzeglio snc,
P.Iva 01272240530, con sede in Via Mazzini 111 – Grosseto;
 
gli uffici di COeSO-SdS Grosseto hanno proceduto ad avviare tutte le verifiche sulle
dichiarazioni rese dalle concorrenti in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs.
50/2016;
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 37 nel quale è scritto che le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000
euro;
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, procedere ad aggiudicazione della fornitura di materiale
hardware in favore della ditta Viti Azzeglio snc, con sede a Grosseto, via Mazzini n. 111 (CAP
58100), P.Iva 01272240530;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta comunque subordinata all’esito positivo
delle verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Amministrazione;
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z531D472EA, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di competenza
nel presente atto:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:



●

●

 
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli atti
presso gli uffici di questa Direzione e/o pubblicata sulla piattaforma START;
 

 
DI APPROVARE il verbale per l'apertura e verifica documentazione amministrativa, offerta
economica e proposta di aggiudicazione del 21.02.2017, presente agli atti;
 
DI AGGIUDICARE in via definitiva, per le motivazioni sopra dettagliate, la fornitura di materiale
hardware sopra dettagliata alla ditta Ditta Viti Azzeglio snc, P.Iva 01272240530, con sede in Via
Mazzini 111 – Grosseto;
 
DI DISPORRE che l’importo di aggiudicazione della fornitura è pari a € 2.848,45 Iva esclusa ed
onnicomprensivo di ogni onere;
 
DI LIQUIDARE tale spesa a seguito di presentazione di regolare fattura e previo riscontro della
regolarità della fornitura e delle verifiche di legge;
 
DI COMUNICARE l’affidamento alla ditta Viti Azzeglio snc con  sede in Via Mazzini n. 111 – 58100
GROSSETO (P.iva 01272240530), nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere -
previsti dall’articolo 3 della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai lavori in oggetto;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA


